## **Forum Ecclesiasticum**

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per  
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,  
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia  
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

**Leuren, Peter**

**Moguntiae, 1720**

Quæst. 424. In quibus rebus seu operibus locum habeat hæc nunciatio.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73982](#)

ædificatum est, tenetur destruere, cum cit. L. 5. §. 3. nunciatio in genere pronuncietur valida, adeoque legitimum effectum habere debeat, nullâ domino mentione de nunciatione facta, qui, et si sciens se parare opus novum, sibi imputare debeat, quod tales adhibuerit opifices, habet tamen contra illos non carentes culpâ regressum ad interesse. Lauterb. l.c. Arg. L. 27. §. 9. ff. ad Leg. Aquil.

**Quæst. 423.** Ubi & quo tempore fieri debet nunciatio?

1. **R** Esp. Ad primum: Debet fieri in re præsentia, seu in loco, vel prope locum, ubi fit vel intenditur opus novum. L. de pupillo. ff. b. t. Pith. b. t. n. 6. Lauterb. in ff. b. t. n. 26. Ut nimirum confessum ab opere discedatur, cit. L. de pupillo. §. 2. & 3. idque, etiamsi in diversis locis opus fiat, cit. L. §. 16. Unde si nunciatio fiat alibi, v.g. in foro, est inutilis, cit. L. §. 4. Lauterb. l.c. & si opus fiat in locis pluribus diffinis, plures nunciations sunt necessariae. Lauterb. §. 24. Porro à loco, in quo facienda nunciatio, dicitur totalis vel partialis; totalis illa, qua sit pro toto simpliciter loco, in quo facienda, partialis, qua sit pro parte loci, & tunc nuncians necesse habet demonstrare, in qua parte loci fieri prohibeat ædificium. Lauterb. n. 9. 2. Resp. Ad secundum: Fieri debet tempestivè, & antequam opus perficiatur. Lauterb. cit. §. 26. cum ad opus jam perfectum non extendat se amplius nunciatio, ne fiat sed interdictum, quod vi aut clam. L. 1. §. 1. ff. b. t. Lauterb. §. 10. De cætero perinde est, quo die fiat, & sic etiam die feriatio fieri potest. L. 1. §. 4. junctâ L. 2. & 3. ff. de fer. Lauterb. §. 26. qui tamen addit, id à Christianis ob præceptum divinum non accipi, nisi de casu necessitatis.

**Quæst. 424.** In quibus rebus seu operibus locum habeat hæc nunciatio?

**R** Esp. Præterea, quæ dicta sunt de hoc in generale supra quæst. 1. b. t. nimirum quod fieri non debeat, nisi in rebus soli seu immobilibus, sive quæ sola conjuncta, aut conjungenda sunt. Item, quod se extendat tantum ad opera futura, seu quæ nondum facta sunt tempore nunciationis, ne fiant vel perficiantur, locum ea habet in ædificatione novæ Ecclesiæ, cum ea exstruenda non sit in præjudicium alterius Ecclesiæ, juxta c. 1. b. t. ubi conceditur nunciatio novi operis contra ædificantem capellam in præjudicium baptismalis Ecclesiæ, (quod ipsum videtur locum habere, dum ædificium Ecclesiæ cedit in præjudicium alterius privati) nisi tamen id fiat ex justa causa per Episcopum cognita & approbata, eoque permittente, v.g. ob numerositatem populi, amplitudinem parochiæ vel hujusmodi, prout habetur in Trid. Sess. 21. de Reform. c. 4. sic extendit se quoque ad ædificationem quorumcunque aliorum, quæ cedere possunt in præjudicium alterius, cum alias regulariter loquendo quisque pro libitu construere possit in suo fundo quælibet, ita ut à vicino prohibeti non possit, ut Barb. in c. fin. b. t. n. 6. Mol. de 7. & 7. Tom. 3. d. 109. à princ. idque, etiamsi vicinus ex eo incommoditatem aliquam sentiat, quia v.g. domus ejus redditur obscurior, vel quia liberior aspectus admittitur. Reifsenst. b. t. n. 37. juxta L. altius. c. de servitut. nisi tamen vicinus in domo ædificantis servitutem habeat urbanam, v.g. non tollendi altius, non officiendi luminibus aut prospectu, acquistam ex pacto, testamento, præscriptione, qualis tamen non

R.P. Leur. Jur. Can. Lib. V.

censetur acquisita per hoc, quod quis longo tempore non ædificaverit, cum ædificare in suo sit actus merè facultativus, ex quo non nascitur præscriptio.

**Quæst. 425.** Ex quibus causis fieri possit nunciatio novi operis?

**R** Esp. Causa generalis in genere est præjudicium alterius, unde earum tres assignantur in L. 1. §. 6. b. t. nimirum causa conservandi jus suum, quod novo opere violatur, amolitio præjudicij seu damni ex novo opere oriturum, tutio juris publici seu Reipublicæ, cuius causa tamen cognitio non requiritur ad actum nunciationis, sed ad ipsius nominationis justificationem coram prætore faciendam. Arg. L. 1. §. 1. ff. b. t. Lauterb. l.c. §. 27. ubi tamen, quod si is, cui nunciatur, causam prohibitionis petat, ea sit exprimenda.

**Quæst. 426.** Quibus modis fiat nunciatio?

**R** Esp. Primo: Fit verbis solis, vel in scriptis, ut Mol. l.c. d. 706. num. 15. quorum tamen certa forma non requiritur, sed sufficiunt quælibet verba intentionem prohibentis, seu nunciantis factis experimentis; potestque ea fieri per aliud nomine illius, cui jus nunciandi competit; quounque autem modo fiat, consultum est, ut fiat coram testibus, ut probari possit, eam factam esse; utimur autem verbis, seu nunciatione verbali, dum quis aliquid novi operis facit in suo, contra servitutem tamen, quam in eo habet nuncians, adeoque in præjudicium ejus. Lauterb. §. 8. Secundo per manus appositionem, vel jaustum lapilli in locum, ubi novum opus intenditur, aut inchoatur, in solenne testimonium prohibitionis. Mol. de 7. & 7. Tom. 3. tr. 2. d. 706. num. 15. aliisque maximè Hispani. Alii aliter hanc projectionem, nimirum, quod fiat pluribus lapillis, vel materiali pro ædificando paratis ex loco, ubi quis opus novum parat, ab eo, vel mandato illius, qui jus prohibendi habet dispersis coram Notario & testibus Carpz. L. 1. Resp. 6. n. 4. quem modum, et si aliqui cum Gothofr. in not. ad L. §. §. 10. ff. b. t. negent, esse amplius in casu, plures tamen cum Grænev. de LL. abrog. ad cit. L. §. Hahn ad Wesenbec. b. t. apud Lauterb. §. 6. tenent contrarium. Constituitque hæc projectio lapilli, vel lapillorum nunciationem realem, tamen si projiciens verbis, alióve signo æquivalente indicare debeat, fieri illam projectionem intentione prohibendi opus, cum non quivis projiciebat lapidem in illum locum, aut manum ædificio impensis intendat nunciare novum opus, ut Host. b. t. n. 8. Pith. b. t. n. 7. Gonz. in c. fin. b. t. num. 4. & Wiesn. b. t. n. 4. Tertiò per Prætorem seu Judicem, dum nimirum is, cui jus nunciandi competit, apud eum institut, ut ipse suâ autoritate prohibeat novum opus. L. de pupillo. §. §. 10. ff. b. t. & L. 20. ff. quod vi vel clam. quamvis autem horum modorum singuli luffieant ad nunciationem, consultius tamen & melius est, eam fieri per unum ex duobus posterioribus, eð, quod utens simpliciter verbis contra molientem ædificare in nostro, amittat eo ipso possessionem, faciāque molientem, seu adversarium possessorem, ita juxta expressum textum cit. L. §. §. 10. Pith. l.c. Lauterb. §. 8. qui propriea verbalem nunciationem meticulousam dicit, quam tamen, quia violenta, à nunciente posse statim recuperari per interdictum, unde vi. cum Vivio. comm. opin. Lit. N. n. 3. & Scacc. de appellat. q. 17. lim. 6. memb. 6. n. 12. assertit Lauterb.